
 

 

UCHWAŁA NR XVI/123/2025 

RADY POWIATU OLEŚNICKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym  

lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 107 ze zm.) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2025 r., poz. 49) w związku z art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146 ze zm.) 

Rada Powiatu Oleśnickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie 

rehabilitacji leczniczej.  

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ulga – umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie  

na raty lub odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej; 

2) pobyt w pieczy zastępczej – pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej; 

3) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty – osoba, o której mowa w art. 193 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz osoba, o której mowa w art. 18 ust. 7 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

§ 2. 1. Ulgę w postaci umorzenia opłaty w całości lub w części łącznie z odsetkami Starosta stosuje 

z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej, jeżeli dochód osoby zobowiązanej wynosi: 

Lp. Dochód osoby zobowiązanej do ponoszenia 

opłaty w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1214) 

Wysokość procentowego umorzenia opłaty  

w całości lub w części łącznie z odsetkami  

w przypadku umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, 

w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym  

lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej 

1. Do 300% 100% 

2. Powyżej 300% do 350% 90% 

3. Powyżej 350% do 400% 80% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4039



4. Powyżej 400% do 450% 70% 

5. Powyżej 450% do 500% 60% 

6. Powyżej 500% do 550% 50% 

7. Powyżej 550% do 600% 40% 

8. Powyżej 600% do 650% 30% 

9. Powyżej 650% do 700% 20% 

10. Powyżej 700% do 750% 10% 

2. Niezależnie od dochodu osoby zobowiązanej umorzenie w całości lub w części należności z tytułu opłaty 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-

opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej wraz z odsetkami, może nastąpić z urzędu lub na wniosek 

osoby zobowiązanej, w sytuacjach gdy: 

1) dziecko w wyniku orzeczenia sądu wróciło pod opiekę osoby zobowiązanej; 

2) ściągnięcie należności stanowiłoby bezpośrednie zagrożenie egzystencji osoby zobowiązanej lub osób 

będących na jej utrzymaniu; 

3) osoba zobowiązana samotnie wychowuje dziecko pozostające pod jej opieką; 

4) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innej osoby pozostającej z nią we wspólnym gospodarstwie 

domowym, w placówce pomocy społecznej lub innej instytucji zapewniającej całodobową opiekę, leczenie 

lub rehabilitację; 

5) osoba zobowiązana zmarła; 

6) zaistniał jeden z poniższych przypadków: 

a) długotrwała lub ciężka choroba osoby zobowiązanej bądź też osoby pozostającej z nią we wspólnym 

gospodarstwie domowym, 

b) niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym lub stopniu znacznym osoby zobowiązanej lub osoby 

pozostającej z nią we wspólnym gospodarstwie domowym, 

c) powstanie znacznych strat materialnych w gospodarstwie domowym osoby zobowiązanej wskutek klęski 

żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 

d) bezdomność osoby zobowiązanej. 

§ 3. Ulgę w postaci odroczenia terminu płatności Starosta stosuje z urzędu lub na wniosek osoby 

zobowiązanej, jeżeli osoba zobowiązana znajdzie się w sytuacji niezdolności do wnoszenia należności, 

a okoliczność ta ma charakter krótkotrwały. 

§ 4. Ulgę w postaci rozłożenia na raty Starosta stosuje z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej, jeżeli 

wysokość należności jest niewspółmiernie wysoka do aktualnych możliwości zarobkowych osoby 

zobowiązanej, a możliwości spłaty należności mogą wzrosnąć w okresie umożliwiającym jej spłatę przed 

upływem okresu przedawnienia. 

§ 5. 1. Ulga w postaci odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej 

oznacza całkowitą rezygnację z domagania się ponoszenia odpłatności za pobyt dziecka. Ulgę Starosta stosuje 

z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej, gdy występuje jedna z poniższych okoliczności: 

1) długotrwała lub ciężka choroba; 

2) dochód osoby zobowiązanej nie przekracza 300% kryterium dochodowego; 

3) bezrobocie, zwłaszcza w rodzinach wielodzietnych i niepełnych; 

4) potrzeba ochrony macierzyństwa lub wychowywanie przez osobę zobowiązaną innego dziecka 

pozostającego pod jej opieką; 

5) pobyt osoby zobowiązanej w placówkach pomocy społecznej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, 

w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, w zakładzie rehabilitacji leczniczej, w ośrodku wsparcia lub 

w innej placówce pomocy społecznej lub fakt ponoszenia przez osobę zobowiązaną opłat za pobyt innych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4039



członków rodziny w domu pomocy społecznej, innej placówce zapewniającej całodobową opiekę, leczenie, 

rehabilitację lub pieczy zastępczej; 

6) sytuacja, w której osoba zobowiązana ma ustalony obowiązek alimentacyjny w formie wyroku lub ugody 

i realizuje ten obowiązek lub płaci alimenty dobrowolnie; 

7) osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona; 

8) sytuacja, w której suma dochodów osób wspólnie gospodarujących z osobą zobowiązaną nie przekracza 

kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej albo wysokości opłaty, o której mowa 

w art. 18 ust. 2 zdanie drugie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych; 

9) korzystanie przez osobę zobowiązaną ze świadczeń pomocy społecznej; 

10) osoba zobowiązana utrzymuje się z pracy dorywczej lub sezonowej; 

11) nałożenie obowiązku ponoszenia opłaty mogłoby spowodować zagrożenie egzystencji osoby 

zobowiązanej lub osób będących na jej utrzymaniu; 

12) pobyt osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty w areszcie śledczym lub zakładzie karnym; 

13) osoba zobowiązana jest nieletnia. 

2. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-

leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej następuje na czas 

określony w decyzji nie dłuższy jednak niż 12 miesięcy a w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 13  

do czasu osiągnięcia przez osobę zobowiązaną pełnoletności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Oleśnickiego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XII/102/2019 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Oleśnickiego: 

Jan Bronś 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4039


		2025-10-03T10:51:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




